
   

 

Amendement: Beleidsnota Indexeren Parkeren in Oss 

 

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 22 mei 2025, 

 

Constaterende dat: 

1. Oss met behulp van de beleidsnotitie “Parkeren in Oss” de het parkeerbeleid wenst te 

actualiseren; 

2. Dat de kwaliteit van de ruimte verbeterd dient te worden door onder meer het parkeren 

van auto’s te bundelen in, bij voorkeur, gebouwde voorzieningen; 

3. De parkeertarieven bijdragen aan het sturen van de juiste parkeerder naar de juiste 

plaats; 

4. Dit gevolgen heeft voor de tariefstructuur van het parkeren; 

5. De parkeertarieven en - tijden in lijn blijven met vergelijkbare gemeenten; 

6. Om te voorkomen dat de lasten snellen stijgen dan de baten worden de parkeertarieven 

jaarlijks geïndexeerd. 

 

Overwegende dat: 

1. Het niet zeker is dat de lasten van het parkeren niet in de pas blijven lopen bij de 

opbrengsten; 

2. De parkeertarieven jaarlijks zullen stijgen met een onbekend indexcijfer; 

3. Dat door indexatie de kosten voor de bezoeker, inwoner en bedrijven jaarlijks zullen 

stijgen. 

4. Het ook een taakstelling is om zonder indexatie het parkeerbedrijf kostendekkend te 

houden. 

 

Besluit: 

De volgende passage onder hoofdstuk “Financiële onderbouwing en tariefstructuur”, bij de 

paragraaf “Uitgangspunten voor de maatregelen” een na laatste bullet op pagina 26 van de 

beleidsnota: 

We willen dat het parkeerbedrijf kostendekkend blijft functioneren. Om te voorkomen dat de 

lasten sneller stijgen dan de baten indexeren we jaarlijks de baten. 

  



 

 

Te vervangen door de volgende passage; 

We willen dat het parkeerbedrijf kostendekkend blijft functioneren. Jaarlijks bij de begroting 

wordt de afweging gemaakt of de parkeertarieven met de CPI-index worden verhoogd. Dit 

wordt uiteindelijk uitgewerkt in de belastingverordening. 

 

Namens de VDG fractie,  Namens VVD,  Namens Beter Oss  

Roel van de Camp    Steffan Vos   Joop van Orsouw 

Sander Ruijs 


